

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Primaria Singerei

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **Societatea pe Actiuni cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Amenajarea/construcției ogrăzii din preajma blocurilor locative or. Sîngerei din străzile B.Glavan, E.Voinițchi, Independenței**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **953 667.75** (noua sute cinzeci si trei mii sase sute saizeci si sapte lei 75 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% **190 733.55** (o suta noazeci mii sapte sute treizeci si trei lei 55 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (trei) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 18/06/2020

Barbarasa Ion, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Societate cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri succesive în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat)
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice.**

Ofertant, S.R.L. „BAUHOF GROUP”

(semnătura autorizată)

**Amenajarea/construcției ograzii
din preajma blocurilor locative
or. Singerei din strazile
B.Glavan, E.Voinitchi,
Independentei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 144 401,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	45,0000	148,49 92,26	6 682,03 4 151,52
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	600,0000	29,98 29,98	17 989,92 17 989,92
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,5700	1 335,60 0,00	761,29 0,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	85,5000	6,40 0,00	547,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 980,44
		<i>Asigurarea social-medicala</i>	22,5 %			4 981,82
		<i>Total</i>				30 962,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 489,53
		<i>Total</i>				35 451,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 127,11
		Total Demontari Inclusiv salariu				37 578,90 22 141,44
		2. Amenajarea teritoriului de odihna(trotuarul pietonal)				
5	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Выемка дорожного полотна для выполнения обрамлений покрытия)	m3	28,5000	205,85 205,85	5 866,62 5 866,62
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	42,0000	64,00 64,00	2 688,11 2 688,11
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	42,0000	6,40 0,00	268,80 0,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	290,0000	58,10 17,30	16 848,42 5 016,42
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3	29,0000	272,75 57,08	7 909,70 1 655,42
10	DE17A	Pavaje dreptunghiulare 10x20x4cm(sura)executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток10x20x4cm(серые), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2	290,0000	150,32 34,37	43 592,33 9 965,96

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	6,0000	2 197,55 415,15	13 185,31 2 490,91
12	TsH91B	Instalarea urne (Установка урн)	buc	6,0000	865,80 340,20	5 194,77 2 041,17
		<i>Total</i>	lei			95 554,06
		<i>Asigurarea social-medicala</i>	22,5 %			6 688,04
		<i>Total</i>				102 242,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 825,10
		<i>Total</i>				117 067,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 024,03
		Total Amenajarea teritoriului de odihna(trotuarul pietonal) Inclusiv salariu				124 091,23 29 724,61
		3. Parcari temporare				
13	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Выемка дорожного полотна для выполнения обрамлений покрытия)	m3	32,1000	205,85 205,85	6 607,66 6 607,66
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	107,0000	76,88 38,63	8 226,39 4 133,64
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3	32,1000	272,75 57,08	8 755,23 1 832,38
16	DE17A	Pavaje dreptunghiulare 10x20x8cm(sura)executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток10x20x8cm(серые), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в	m2	321,5000	203,61 34,37	65 459,29 11 048,47

1	2	3	4	5	6	7
		соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		<i>Total</i>	lei			89 048,57
		<i>Asigurarea social-medicala</i>	22,5 %			5 314,98
		<i>Total</i>				94 363,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			13 682,71
		<i>Total</i>				108 046,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 482,78
		Total Parcari temporare Inclusiv salariu				114 529,04 23 622,15
		4. Stradele pe perimetru				
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 411,000 0	3,14 2,88	4 433,36 4 067,91
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	516,0000	76,88 38,63	39 671,21 19 934,21
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3	141,1400	272,75 57,08	38 495,70 8 056,75
20	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2	1 411,400 0	148,95 2,88	210 224,20 4 069,07
21	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2	1 411,400 0	99,44 2,88	140 353,85 4 069,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			433 178,32
		<i>Asigurarea social-medicala</i>	22,5 %			9 044,33
		<i>Total</i>				442 222,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			64 122,28
		<i>Total</i>				506 344,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			30 380,70
		Total Stradele pe perimetru Inclusiv salariu				536 725,63 40 197,01
		5. Trotuare(acces la scarile blocurilor)				
22	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	182,1400	3,14 2,88	572,29 525,11
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	165,0000	58,10 17,30	9 586,17 2 854,17
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3	18,2100	272,75 57,08	4 966,75 1 039,49
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	182,1400	131,69 6,92	23 985,98 1 260,26
		<i>Total</i>	lei			39 111,19
		<i>Asigurarea social-medicala</i>	22,5 %			1 277,78
		<i>Total</i>				40 388,97

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			5 856,40
		Total				46 245,37
		Beneficiu de deviz	6 %			2 774,72
		Total Trotuare(acces la scarile blocurilor) Inclusiv salariu				49 020,09 6 956,81
		6. Reconstructia sistemelor de canalizare				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	2,5000	1 229,20 0,00	3 073,00 0,00
27	RpSB01E	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 200 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 200 мм)	m	200,0000	57,66 57,66	11 532,00 11 532,00
28	RpAcA42A	Ridicarea din sant, pe mal, a tuburilor si pieselor speciale, avind greutatea de pina la 0,2 t (Подъем труб и специальных деталей, из траншеи, масса до 0,2 т)	t	9,7600	2,88 2,88	28,14 28,14
29	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	м3	64,0000	35,17 35,17	2 251,05 2 251,05
30	RpAcA18B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC mufate, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Подземная укладка труб ПВХ,	m	200,0000	45,40 32,29	9 079,84 6 457,92

1	2	3	4	5	6	7
		с муфтой, длиной 9 м, диам. 200-225 мм, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий)				
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	250,0000	17,87 17,87	4 468,65 4 468,65
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песочезив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	2,5000	633,24 508,56	1 583,10 1 271,40
33	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	11,0000	223,34 72,08	2 456,75 792,83
34	SF07A	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Крышка или решетка из чугуна для колодца или сливного канала, не для проезжей части)	buc	9,0000	629,16 43,24	5 662,44 389,20
		Total	lei			40 134,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea social medicala</i>	22,5 %			9 030,37
		<i>Total</i>				49 165,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			37 365,66
		<i>Total</i>				86 531,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 191,86
		Total Reconstructia sistemelor de canalizare Inclusiv salariu				91 722,86 27 191,19

		Total	lei	953 667,75
		TVA	20 %	190 733,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 144 401,30 149 833,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea/construcției ograzii
din preajma blocurilor locative
or. Singerei din strazile
B.Glavan, E.Voinitchi,
Independentei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 144 401,30 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,8000	57,66	507,41
2.	7123011000200	Betonist	h-om	58,2000	57,66	3 355,82
3.	7129020012800	Pavator	h-om	916,6523	57,66	52 854,17
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	167,9468	57,66	9 683,82
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	206,7500	57,66	11 921,20
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	112,0000	57,66	6 457,92
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	527,4655	57,66	30 413,66
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,6570	57,66	4 593,02
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171,5497	57,66	9 891,56
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,0000	57,66	4 151,52
11.	9312040019600	Sapator	h-om	255,3820	57,66	14 725,33
		Total manopera				149 833,21

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	132,6716	1 500,00	199 007,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	117,3306	1 300,00	152 529,78
3.	1212121212121	apa	m3	1,8000	0,00	0,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	253,5175	158,50	40 182,52
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0148	600,00	5 408,88
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,9720	0,00	0,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,6000	0,00	0,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0575	146,00	446,40
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,2370	146,00	3 392,60
10.	2030112931102	Urne	buc	6,0000	450,00	2 700,00
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,0000	1 750,00	10 500,00
12.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	23,3160	5,00	116,58
13.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	210,0450	11,90	2 499,54
14.	2640112300739	Caramizi	buc	493,6800	2,90	1 431,67
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 439,0100	0,00	0,00
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	978,4000	1,50	1 467,60

		rosturi)				
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 071,8000	1,50	12 107,70
18.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 10*20*4	m2	294,3500	85,00	25 019,75
19.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 10*20*8	m2	326,3225	137,50	44 869,34
20.	2663102100000	Beton	m3	0,7200	900,00	648,00
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,8750	850,00	42 393,75
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3366	690,00	232,25
23.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15*30	m	626,1150	0,00	0,00
24.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8*20*100	m	457,2750	0,00	0,00
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,8201	12,00	345,83
26.	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	9,0450	583,00	5 273,24
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,2300	60,00	733,80
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,1030	0,00	0,00
29.	4100126202818	Apa	m3	22,0450	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				551 306,63

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	34,8750	56,00	1 953,00
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1952	0,00	0,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	92,5890	56,00	5 184,98
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	46,2945	47,00	2 175,84
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0899	185,00	571,64
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,1260	55,00	721,93
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,2024	56,00	851,33
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,1260	480,00	6 300,48
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,6939	280,00	3 834,29
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,2000	29,00	5,80
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,8750	12,00	418,50
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,9750	12,00	311,70
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,1600	100,00	816,00
		Total utilaje de construcții				23 145,49

Total	lei	953 667,75
TVA	20 %	190 733,55

Total deviz:

1 144 401,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea/construcției ograzii din
preajma blocurilor locative or. Singerei din
strazile B.Glavan, E.Voinitchi, Independentei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			148,49 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	185,00	3,53
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	56,00	43,40
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m			29,98 29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 335,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 335,60
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			6,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	100,00	6,40
		2. Amenajarea teritoriului de odihna(trotuarul pietonal)				
5	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Выемка дорожного полотна для выполнения обрамлений покрытия)	m3			205,85 205,85
	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	57,66	205,85
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			6,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	100,00	6,40
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			58,10 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,00	0,00
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8*20*100	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3			272,75
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	158,50	182,27
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	47,00	9,87
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	23,52
10	DE17A	Pavaje dreptunghiulare 10x20x4cm(sura)executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 10x20x4cm(серые), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			150,32
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 10*20*4	m2	1,0150	85,00	86,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	146,00	0,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	146,00	5,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			2 197,55
						415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
12	TsH91B	Instalarea urne (Установка урн)	buc			865,80
						340,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	450,00	450,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		3. Parcari temporare				
13	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Выемка дорожного полотна для выполнения обрамлений покрытия)	m3			205,85
						205,85
	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	57,66	205,85
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			76,88
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15*30	m	1,0050	0,00	0,00
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой	m3			272,75

1	2	3	4	5	6	7
		основания из щебня)				57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	158,50	182,28
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	47,00	9,87
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	23,52
16	DE17A	Pavaje dreptunghiulare 10x20x8cm(sura)executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 10x20x8cm(серые), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			203,61 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 10*20*8	m2	1,0150	137,50	139,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	146,00	0,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	146,00	5,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		4. Stradele pe perimetru				
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,14 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	185,00	0,26
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 15x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			76,88 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15*30	m	1,0050	0,00	0,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3			272,75 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	158,50	182,27
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	47,00	9,87
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	23,52
20	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			148,95 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 500,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	56,00	0,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	55,00	0,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54

1	2	3	4	5	6	7
21	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2			99,44 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 300,00	92,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	12,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	56,00	0,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	55,00	0,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	480,00	1,92
		5. Trotuare(acces la scarile blocurilor)				
22	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,14 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	185,00	0,26
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			58,10 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,00	0,00
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8*20*100	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня)	m3			272,75 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	158,50	182,28
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	47,00	9,87
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	23,52
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			131,69 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	56,00	0,64
		6. Reconstructia sistemii de canalizare				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 229,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	280,00	1 229,20
27	RpSB01E	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 200 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 200 мм)	m			57,66 57,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	57,66	57,66
28	RpAcA42A	Ridicarea din sant, pe mal, a tuburilor si pieselor speciale, avind greutatea de pina la 0,2 t (Подъем труб и специальных деталей, из траншеи, масса до 0,2 т)	t			2,88 2,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
29	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			35,17 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	0,00	0,00
30	RpAcA18B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC mufate, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Подземная укладка труб ПВХ, с муфтой, длиной 9 м, диам. 200-225 мм, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий)	m			45,40 32,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,0450	11,90	12,50
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	5,00	0,58
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	29,00	0,03
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			633,24 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	12,00	124,68
33	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			223,34 72,08

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	2,90	130,15
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	690,00	21,11
34	SF07A	Capac sau gratar din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Крышка или решетка из чугуна для колодца или сливного канала, не для проезжей части)	buc			629,16 43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	1,0000	583,00	585,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.